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Natur- och trafiknämnden 

Medborgarförslag gällande utegym på Henriksdalsberget   
Medborgarförslag den 22 mars 2018.  

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar att enheten för drift offentlig utemiljö har ett uppdrag att 
prioritera nya utegym. Henriksdalsberget är ett av de föreslagna områden som identifierats. 
 
Natur- och trafiknämnden beslutar att besvara medborgarförslaget, med att 
Henriksdalsberget finns med i en förstudie från 2015 som ligger till grund för kommande 
genomförandeprioritering. 
 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag undertecknat av 388 boende på Henriksdalsberget, framställs 
önskemål om att ett utegym byggs i anslutning till Henriksdalsringen.  
Natur- och trafiknämnden har tidigare fattat ett genomförandebeslut angående de utegym 
som byggs i år och där ingick inte ett utegym på Henriksdalsberget. Inför kommande år 
kommer enheten för drift offentlig utemiljö att ta fram en prioritering, som klargör var och 
när nya utegym ska byggas.  

Förslagen i medborgarförslaget 
Boende på Henriksdalsberget önskar att ett utegym byggs någonstans i nära anslutning till 
Henriksdalsringen. De upplever att området under lång tid har blivit eftersatt gällande 
satsningar på folkhälsa, ungas fritid och existerande mötesplatser. Många tränar och skulle 
uppskatta om Henriksdalsringens stråk kunde nyttjas för hälsofrämjande aktiviteter, då det 
skulle underlätta för vardagsmotion. De anser att ett utegym skulle främja 
generationsöverskridande möten. De avslutar medborgarförslaget med följande rader. ” Ett 
utegym är en naturlig social mötesplats som främjar generationsöverskridande möten och 
ökad folkhälsa. Detta leder i sin tur till ökad trivsel och upplevd trygghet i en av Nacka 
kommuns mest eftersatta områden.” 

Enhetens utredning och bedömning 
I en förstudie som togs fram för några år sedan, visas förslag på var utegym kan placeras i 
kommunen. Många av dessa förslag har byggts ut och information om dessa utegym finns 
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på kommunens hemsida. Ett av förslagen i förstudien gäller en placering på 
Henriksdalsberget, som inte är realiserat ännu. Inför kommande års utbyggnad av nya 
utegym i kommunen krävs en ny översyn av behovet i kommunen. Den tidigare framtagna 
förstudien är fortfarande aktuell och kan troligen ligga till grund för en ny prioritering. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Om det byggs ett utegym på Henriksdalsbergets allmänna mark, bekostas och sköts det av 
Natur- och trafiknämnden. 

Konsekvenser för barn 
Äldre barn och ungdomar får möjligheter till ökad fysisk aktivitet och ytterligare en plats för 
social samvaro, vilket är positivt ur ett barnkonsekvensperspektiv. 
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